atque pericula saepe subire coguntur qui novos sacrorum administros 

Ecclesiae parare student. Illis etiam gratulari exoptamus qui, Sacrae 

Seminariorum atque Studiorum Universitatum Congregationis incitar 

44 1 Cor. 8, 22-23. 
4 5 / Tim O, 11. 

" Sum. Theol, 11*-II™, q. I8J, n. S e. 
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mentis praeceptisque obsequentes, summa ope conantur, scriptis editis 

et conventibus peractis, sacrorum alumnorum institutionem ad exactio

rem rationem adducere cum temporum locorumque necessitudine cum

que progressibus artis educandi consentaneam, sanctae semper sacer

dotalis vitae proposito ac natura servatis. Id enim quam maxime ad 

Ecclesiae utilitatem decoremque conducit. 

Vobis denique, filii dilectissimi, qui intra sacros Seminarii parietes, 

haud secus atque olim Apostoli in Cenáculo, in maternis oculis Aposto

lorum Reginae, omni vos diligentia paratis ad potestatem illam, quae 

omnem humanum modum excedit, adipiscendam, Corpus scilicet et San

guinem Christi Dei consecrandi et condònandi peccata, et ad Sancti 

Spiritus largiorem gratiae profusionem accipiendam, quae expeditiores 

vos reddat ad reconciliationis ministerium 47 digne perficiendum, verbis 

usi Apostoli dicimus : Unusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea 

permaneati.48 Omnes enim qui pariter hominum salutem cum Christo 

coniunctissimi quaerere volunt, pariter fulgidam sibi aeternae gloriae 

coronam parare, eos omni docilítate et constanti oboedientia divino 

instinctui respondere oportet. 

Mirabile Dei donum cum animo reputate, et inde a iuvenilibus annis 

illi in laetitia et in exsultatione servite.49 

Ad ultimum vos, Venerabiles Fratres, adhortantes, ut pro viribus 

haec monita, quae Nobis unus Ecclesiae subiecit amor, ad rem in dioe

cesibus vestris adducati», vobis gregibusque unicuique vestrum concre

ditis, in primisque sacrorum alumnis, propensissimam declaramus vo

luntatem ; cuius esse testem cupimus Apostolicam Benedictionem, quam 

singulis universis paterno animo impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, in festo S. Caroli Borromaei, die iv 

mensis Novembris anno MDCCCCLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

*7 2 Cor. 5, 18. 
i& 1 Cor. 7, 20. 

" Cfr. Ps. 99, 2. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilis Dei Famulus Dominicus a Matre Dei, sacerdos professus Con

gregationis Clericorum Excalceatorum Ss.mae Crucis et Passionis D. N. 

I. C, Beatus renuntiatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cruci affixus Dominus Iesus, salutare 

munus a Patre sibi iniunctum perficiens, se immola vit «non tantum pro 

gente, sed ut filios Dei, qui erant dispersi, congregaret in unum». 1 Pro

fecto unitatem eorum, qui sanguine Christi sunt redempti, vehementer 

omni tempore expetiverunt quotquot mysterium Salvatoris, tormenta pro 

nobis perpessi, comprehensum habebant, huius rei causa ásperos tolera-

runt labores atque etiam vitam profuderunt. In his praeclari recensentur 

viri, qui operam dederunt, ut Anglia a Sedis Apostolicae communione di

vulsa ad hac reduceretur, «nominatim», ut ait Leo Pp. XIII, Decessor 

Noster imm. mem., « Carolus Borromaeus et Philippus Nerius ; maxime

que ... Paulus ille, auctor Sodalitatis a Christi Passione, qui non sine 

quodam caelesti afflatu, ut proditum est, ad thronum divinae gratiae sup

plicando instabat, eoque enixius, quo minus favere optatis tempora vide

bantur » . 2 Huius quidem «eiusque recentis alumni Dominici a Matre Dei 

ardorem studiumque fecundissimum», ad hoc unitatis bonum assequen

dum quod attinet, Sanctus Pius Pp. X, item Decessor Noster, commemo

ravit,3 quin immo Benedictus Pp. XV asseverare non dubitavit eiusdem 

huius Pauli a Cruce discipuli «studio constantiaque mirabili factum esse, 

ut orireturis qui feliciter perseverat, motus Anglorum ad Eccesiae ma

tris . . . sinum redeuntium » . 4 Obversatur igitur oculis Nostris totiusque 

christianae familiae hodie hic unitatis ecclesiasticae apostolus, Domini

cus a Matre Dei> cui Beatorum Caelitum honores spirituali gaudio 

perfusi tribuimus. Quod opportune hoc tempore fieri contingit, quo 

1 Io. 11, 52. 
2 Epist. Ap. ad Anglos Regnum Christi in fidei unitate quaerentes; Acta Leo

nis XIII, XV, Romae 1896, p. 142. 
3 Litt. Ap. de proposito fine precum operumque pro reditu ad Ecclesiae unitatem 

a Sodalitate principe Sulpiciana ultra Britanniam proferendo ; A. A. S. x. III, 1911, p 60. 
4 Cfr. Epist, ad R. P. Silvium a S. Bernardo, Sodalium Passionistarum Praep. Gen., 

altero exeunte saeculo a Sodalitate condita; A. A. S. v. XII, 1920, p. 156. 
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Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum celebratur, cui, praeter 

alia, est propositum, ut unitas inter Ecclesiam catholicam et fratres 

in Christo, ab ea seiunctos, foveatur. Is natus est die vicesima secunda 

mensis Iunii anno millesimo septingentésimo nonagésimo secundo in 

villa rustica agri Viterbiensis, undecimus filius Iosephi Bàrberi, coloni 

partiarii, et Mariae Antoniae Pacelli, qui domum parum lau tam fidei 

professione assidua nobilitabant. Biduo post sospitali baptismatis aqua 

abluto indita sunt nomina Dominici, Ioannis, Aloisii, quibus quasi 

praenuntiabatur infantem singulari ratione mancipium Christi esse 

futurum. Mater, caritate in egenos apprime insignis, sanctimoniae 

viam pandit filiólo, qui, egregia praeditus indole, suavem hanc ducem 

et magistram alacriter sequebatur atque adeo mature discebat paupe

ribus bene facere, religionem colere, Deiparam Virginem singulari pro

sequi amore. Patre, cum esset puer sex annorum, et matre quinquennio 

post orbatus, ab avúnculo in loco « Merlano » appellato eodemque in 

agro Viterbiensi posito, receptus est domum, ubi omnium officiorum 

diligens, opus exercens agreste, in libris legendis quod supererai tem

poris insumens adolevit. Ad christianae vitae certamen ineundum 

Confirmationis Sacramento anno millesimo septingentésimo nonagési

mo nono est comparatus et, quemadmodum videtur, anno octingentesimo 

quarto eucharistica alimonia animum coepit vegetare. Cum turbulen-

tissima ea aetate militum delectus fieret in Napoleonis exercitum, Rus

sicae expeditioni destinatum, Dominicus voti sponsione pollicitus est 

se sodalibus a Passione Christi nomen daturum, si a militia evasisset 

immunis; quod quidem, augustae Virginis Mariae deprecatione, ei ex 

sententia successit. Quoniam autem religiosi Ordines et Congregationes 

lege civili tum erant interempta, statim exsolvere votum non potuit. 

Qui deinde puellae cuiusdam amore, quamvis honesto, correptus et ad 

condendam familiam a propinquis quoque incitatus, aliquandiu « sar-

cina saeculi dulciter premebatur » . 5 Tamen, gravi implicitus morbo 

atque de vita Deo devovenda a fratre Salvatore blando alloquio admo

nitus, ad unius Christi famulatum est salubriter revocatus; in quo 

ita profecit, ut supernis muneribus uberius repleretur. Divina voce, ut 

ipse narrat, animum suum percellente, nataliciis Servatoris diebus festis 

anno millesimo octingentesimo tertio decimo cognovit id sibi olim esse 

agendum, ut populum sacris orationibus erudiret ; ac postero anno defi

nitum campum, quo pia industria sua excurreret, prospexit, id est re-

s Cfr. S. Auo., Conf. S. 5; P. L. 32, 754. 
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giones Europae inter septemtriones et solis occasum spectantes, maxime 

vero Britanniam. In Congregatione Clericorum excalceatorum Sanctissi

mae Crucis et Passionis Domini Nostri Iesu Christi.* cui qua frater laicus 

sese adiunxerat, sed ubi ferme statim, Dei Providentia disponente, 

inter eos sodales erat ascitus, qui ad sacerdotale munus contenderent, 

quattuor vota die quinta decima mensis Novembris anno millesimo, 

octingentesimo quinto decimo Paliani in coenobio Sanctae Mariae a Pu-

gliano, ab hominum frequentia remoto, est professus ac deinde studia in 

Monte Argentario et Romae exercuit ; ubi die prima mensis Martii anno 

millesimo octingentesimo duodevicesimo ad presbyteri dignitatem et offi

cium est rite provectus. Ingenii acie praecellens et virtutum edens spe

cimina luculenta, coniunctiorem in dies cum Deo vitam agebat. Per

severans in munere peculiari sibi praestituto, asperrima quaeque per-

tnlit sibique imposuit, ut fratres a catholica unitate seiuncti, praeser

tim Angli, caelesti gratia impellente, in communem christianorum 

patriam restituerentur. Cuius rei causa inter sodales, quos invenit reli

gionis studio ardentiores, piam quandam consociationem instituit, 

cuius scilicet esset precationibus et sese devovendi studio hoc sanctum 

propositum consequi; quae quidem consociatio postea eo est feliciter 

propagata, quo Famuli Dei ministerium pertingebat. Moderatorum 

iussu, qua fiorebat laude doctrinae, philosophicam ac theologicam 

disciplinam clericos suae Congregationis docuit et ad virtutum exerci

tationem, maxime exempli sui face praefulgente, secundum legiferi 

patris praecepta composuit. Interea multa opera de sacra doctrina, 

pietate, illustrium hominum vitis, superna praepollens sapientia, 

conscripsit et perversas sententias pravaque placita refellit. Qua ex 

parte iuvat memorare eum fuisse propugnatores Sancti Thomae disci

plinae, nova ratione excolendae, seu neothomismi, quem dicunt, acri

terque défendisse Romanum Pontificem qua summum Ecclesiae ma

gistrum errare non posse. Domum etiam Lucensem Congregationis suae 

regendam suscepit atque provinciae religiosae Latii Meridiani egit Mo

deratorem, humilitatis, constantiae, paternae caritatis documenta prae

bens haud obscura. Neque desinens populo atque etiam sacerdotibus 

religiosisque sodalibus salutare pabulum verbi divini praebere, Cepe-

rani morbo cholerae afflictis anno millesimo octingentesimo trigesimo 

septimo veluti angelus solator affuit, quovis spreto periculo, quovis 

labore tolerato. Cum igitur ad virtutis fastigium iam esset enisus, Do

minicus paratus promptusque esse videbatur ad maximum ac postre

mum munus pastorale ineundum. Etenim anno millesimo octingente-
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simo quadragesimo cum sodalium manu in Belgium, Praepositi sui 

Generalis mandatu, concessit, ubi primam Congregationis a Passione 

Christi condidit domum. Postero vero anno in Britanniam transfre-

tavit, ubi amplissima messis ei patuit colligenda, arduum opus obvenit 

faciendum. Sede in loco Astori collocata, lucem catholicae veritatis 

coepit effundere, incommoda, morbos, iniurias, probra, hostiles impetus 

aequo perferens animo. Sermone, quo pollebat, candido, sed scientiae 

pleno, praesertim vero singulari quadam comitate et ipsa sanctimonia 

ex vultu suo elucente, multos ad Petri Cathedram viamque salutis re

duxit. Quamvis constricta premeretur paupertate, tres tamen domos 

Congregationis suae ea in regione constituit, quartam excitare est 

aggressus, ecclesias nonnullas aedificavit, egenis caritatis suae opes 

est dilargitus, maxime cum Hiberni, rerum penuria acti, turmatim in 

Angliam demigrarent. Publicum cultum catholicum fovit et provexit 

ac per vias novo exemplo sacras pompas deduxit, cuius modi celebri-

tates antea per saecula clerus et fideles devitarant. Deus autem labores 

Servi sui ita fortunavit, ut plurimi ad sumenda Ecclesiae Sacramenta 

accederent vitamque ad pietatis rationes conformarent. Consiliorum 

auctor prudentissimus, Dominicus animas non paucas, spiritualis pul-

chritudinis captas amore, ad consectandam sanctimoniam induxit. A 

fluxis saeculi studiis abstractus ac divinarum rerum contemplationi dedi

tus, actioni simul sollertissime institit, veri apostoli prae se ferens for

mam. Nec umquam, etsi difficultatibus summis interdum obstruebatur, 

operi suo desperavit, quippe qui totum se Deo committeret. Iam cum in 

Belgio commoraretur, quosdam Ioannis Henrici Newman discipulos per 

epistulas, pietate refertas, attigerat; atque in Anglia alios, qui erant 

ab eodem viro egregio, convenit. Cuius quidem disciplinam et incepta 

verbo et scriptis, libraria etiam editis arte, defendit et operam dedit, 

ut huiusmodi in Ecclesiam catholicam animorum inclinationem ad fe

licem perduceret exitum. Maximo cum gaudio die nona mensis Octobris 

anno millesimo octingentesimo quadragesimo quinto praeclarum illum 

veritatis inquisitores, Ioannem Henricum Newman, in Ecclesiae Ma

tris sinum recepit, qui postea confessus est Dominicum a Matre Dei 

multum effecisse, ut ipse aliique ad catholica castra traducerentur, 

eiusque sacras orationes, animum permoventes, ac subtilem doctrinam 

theologicam cum laude memoravit. Itaque indefatigatus hic Angliae 

apostolus novum veluti ver ea in regione Ecclesiae paravit. Sed iam ad 

complexum Iesu, cuius acerbissimos cruciatus semper recoluerat,# vo

lens participarat, se admovit. Nam, cum, laborans e corde, iter faceret 
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Londinio in oppidum Woodchesier, eius morbi vi oppressus est et iii 

hospitium quoddam loci Reading se recipere coactus. Ubi Paenitentiae 

Sacramento expiatus ac divinae voluntati se plane permittens, die vice

sima septima mensis Augusti anno millesimo octingentesimo undequin-

quagesimo placido exitu decessit, scilicet in via iter vitae terrenae, 

quo « peregrinata erat a Domino » , 6 confecit, ut in caelesti aula Crucis 

triumphum aevum in omne celebraret. Exanimum corpus in templo 

pagi Aston, maxima cum populi venerabundi frequentia sepultum, 

postea alia in loca ac denique in oppidum Sutton, intra fines Liverpoli-

tanae archidioecesis, est translatum. Percrebrescente vero eius sancti

tatis fama, quam Deus miraculis visus est comprobare, Causa de Bea

torum Caelitum honoribus eximio huic sacerdoti decernendis coepta est 

agi, atque post ordinarios, quos vocant, processus, Commissio intro

ductionis Causae, apud Sacram Rituum Congregationem instituendae, 

a Sancto Pio Pp. X, Decessore Nostro, die quarta decima mensis Iunii 

anno millesimo nongentesimo undecimo obsignata. Apostolicis deinde 

inquisitionibus absolutis, de virtutibus theologalibus et cardinalibus 

Venerabilis Dominici a Matre Dei est disceptatum ; quas, omnibus per

spectis et expensis, a Famulo Dei heroum in modum cultas esse Pius 

Pp. XI, item Decessor Noster, die sexta decima mensis Maii anno mil

lesimo nongentesimo trigesimo septimo edixit. Exercita deinde quaestio

ne de miraculis, quae, eiusdem nomine invocato, a Deo ferebantur 

patrata, omnique re in suetis comitiis diligenter exquisita, Nos die 

quinta mensis Octobris anno millesimo nongentesimo sexagesimo tertio 

de duobus pronuntiavimus constare. Unum igitur superfuit excipien

dum, num Famulus Dei inter Beatos Caelites tuto foret recensendus. 

Quod quidem factum est. Purpurati enim Patres sacris Ritibus tuendis 

praepositi, Praelati Officiales Pätresque Consultores id fieri posse 

cunctis sententiis affirmarunt. Quorum exceptis suffragiis Deoque enixis 

adhibitis precibus, Nos die duodevicesima mensis Octobris anno millesi

mo nongentesimo sexagesimo tertio ad Venerabilis Famuli Dei Dominici 

a Matre Dei sollemnem Beatificationem tuto procedi posse ediximus. 

Quae cum ita sint, Nos, vota Congregationis Clericorum excalceatorum